[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2024___№ 112-па_____
с. Булава

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 26.09.2023 № 103-па  «Об утверждении  муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения «Село Булава»  Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2024-2029 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава  сельского поселения «Село Булава» и решения Совета депутатов от 22.08.2017 № 223  «Об утверждении Правил благоустройства  территорий сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края», администрация  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 26.09.2023 № 103-па «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство   сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2024-2029 годы» следующие изменения:
1) в паспорте строку «Объемы и источники финансирования Программы.  изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы
	общий объем финансирования Программы составляет: в 2024 – 2029 годах – 1018,006 тыс. рублей за счет средств бюджета сельского поселения,

 в том числе:

2024 год – 238,006 тыс. руб.

2025 год – 240,0 тыс. руб.

2026 год – 160,0 тыс. руб.

2027 год – 160,0 тыс. руб.

2028 год – 110,0 тыс. руб.

2029 год – 110,0 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, могут быть уточнены при формировании проектов решений о бюджете поселения

      2). Пункт 7. « Ресурсное обеспечение Программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы в 2024 - 2029 годах составляет 1018,006 тыс. рублей за счет средств бюджета поселения, в том числе:

2024 год – 238,006 тыс. руб.

2025 год – 240,0 тыс. руб.

2026 год – 160,0 тыс. руб.

2027 год – 160,0 тыс. руб.

2028 год – 110,0 тыс. руб.

2029 год – 110,0 тыс. руб.

3.) Приложение 1 к муниципальной программе сельского поселения «Село Булава» «Благоустройство сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2024-2029 годы» изложить в новой редакции:
         2. Опубликовать постановление в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края  в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края  в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

Н.П.Росугбу
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации  сельского поселения «Село Булава»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

от 25.12.2024 № 112-па

СМЕТА ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Благоустройство  сельского поселения «Село Булава»

Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2024 - 2029 годы»
(Наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Единица измерения
	Предельные объемы финансирования

	на весь период реализации Программы
	в том числе по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания с.Булава
	Администрация поселения
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Проведение субботников, санитарной очистки села
	Администрация поселения
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Обкос пустырей, внутрипоселковых улиц
	Администрация поселения
	тыс.руб.
	60
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	1.3.
	Благоустройство территории вокруг административного здания

	Администрация поселения
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Единица измерения
	Предельные объемы финансирования

	на весь период реализации Программы
	в том числе по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.4.
	Организация работ по устройству детских площадок и их дальнейшему содержанию
	Администрация поселения
	тыс.руб.
	58.006
	8.006
	10
	10
	10
	10
	10

	1.5.
	Информирование населения села о навыках рационального природопользования

	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Устройство и поддержание освещения села в работоспособном состоянии
	Администрация поселения, организация обслуживающая объект
	тыс.руб.
	720
	190
	190
	110
	110
	60
	60

	3.
	Благоустройство мест захоронения
	Администрация поселения, население села
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Проведение работ по очистке территории кладбища
	Администрация поселения
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Единица измерения
	Предельные объемы финансирования

	на весь период реализации Программы
	в том числе по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.2.
	Организация учета захоронений на кладбище

	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Развитие и поддержка инициатив жителей села по благоустройству, санитарной очистке придомовых территорий
	Администрация поселения
	тыс.руб.
	60
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	4.1.
	Взаимодействие с населением села по вопросам благоустройства, санитарной очистке придомовых территорий, учет инициатив
	Администрация поселения
	тыс.руб.
	60
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	4.2.
	Организации и проведение конкурса на лучшую дворовую территорию
	Администрация поселения
	тыс.руб.
	60
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	ВСЕГО по Программе

	тыс.руб.
	1018.006
	238.006
	240
	160
	160
	110
	110